Изм Лист № докум. Подп.
  Лист
Дата
Разраб.
Провер.
Н.контр.
Утвердил
   Лит. Листов

Маркировка измерителя содержит:
- товарный знак изготовителя;
- условное обозначение;
- класс точности;
- обозначение испытательного напряжения изоляции и условное
обозначение класса защиты изоляции;
- Знак Государственного реестра РБ;
- надпись: «Сделано в Беларуси»;
- год изготовления и порядковый номер по системе нумерации
изготовителя;
- знак «Внимание! (См. сопроводительные документы)».
1.5.2 При выпуске измерителя из производства на одну из
защѐлок, закрепляющих крышку и корпус, наносится оттиск клейма
ОТК, на вторую – оттиск клейма поверителя.
Изм Лист  № докум.  Подп. Дата
  Лист
3ПМ.491.015 РЭ
15
          Нов.  ПМ.023-2008                    29.02.08
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Подготовка изделия к использованию
2.1.1 Перед установкой измерителя необходимо обесточить
электрическую цепь.
2.1.2 Разметка места крепления измерителя  производится в
соответствии с установочными размерами, приведенными в
приложении А (рисунок А.2).
Перед установкой измерителя на объекте необходимо проверить:
1) электрическое сопротивление изоляции цепей;
2) основную погрешность, если окончился или прошло более
половины срока поверки, указанного в паспорте или свидетельстве о
метрологической аттестации на данный измеритель.
2.2 Использование изделия
2.2.1 Измеритель установить в щит с лицевой стороны.
Измеритель крепить к щиту при помощи ―П‖ образной скобы в
соответствии с рисунком 2.2.1.
1 – Щит
2 – Измеритель
3 – Скоба
4 – Винт
5 – Колодка клеммная
                              Рисунок 2.2.1
  1       2       3                  4
100                              5
Изм Лист  № докум.  Подп. Дата
  Лист
3ПМ.491.015 РЭ
16
          Нов.  ПМ.023-2008                    29.02.08
2.2.2 Измеритель подключается к сети питания,
термопреобразователю и внешним цепям управления через клеммную
колодку поз.5 рисунок 1.4.5.
Внешние соединения выполнять в соответствии со схемами
подключений, приведенными в п.1.4.2.
Для исключения влияния помехи, возникающей при коммутации
измерителем силовых цепей, необходимо выполнять следующие
условия:
- провода, подключающие измеритель (выводы 1 и 2) к питающей
сети, должны присоединяться в оборудовании потребителя
максимально близко к клеммам на силовом вводе 230 В с учетом
требований пп.2.2.6, 2.2.11;
- входные провода, соединяющие измеритель с датчиком
температуры, должны быть проложены в стальной заземленной трубе;
- НЕ ДОПУСКАЕТСЯ вместе с входными проводами укладывать
провода других цепей, например, цепей питания.
2.2.3 Все работы по монтажу и эксплуатации должны
производиться с соблюдением действующих правил, обеспечивающих
безопасное обслуживание и эксплуатацию электроустановок.
2.2.4  Персонал, допущенный к работе с измерителем, должен:
 1) знать измеритель в объеме настоящего РЭ;
 2) иметь полное представление об опасности при работе с
электрическими установками напряжением свыше 1000 В.
3) иметь группу по электробезопасности не ниже IV.
2.2.5 Запрещается: